
Determinazione n. 329 del 19/12/2023

CLUB ALPINO ITALIANO
Sede Legale

Via E. Petrella, 19 - Milano

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA SELEZIONE DI UN OPERATORE ECONOMICO
SPECIALIZZATO  NELLA  COMUNICAZIONE  ON-LINE  E  COLLABORAZIONE
PER  ATTIVITÀ  SEO/WEB  MASTER  -  CIG  9669617461  -  AMMISSIONI  ED
ESCLUSIONI DALLA PROCEDURA.

IL DIRETTORE

PREMESSO che, con delibera del Comitato Direttivo Centrale n. 88 del 14.04.2023, è stata indetta
la selezione di un operatore economico specializzato nella comunicazione on-line e collaborazione
per attività SEO/web master, identificata con CIG 9669617461, per un importo complessivo di euro
104.000,00,  mediante lo svolgimento della procedura di gara tramite il  sistema di intermediazione
telematica della piattaforma di e-procurement Sintel sul portale www.ariaspa.it, ai sensi D.lgs. n. 50
del 18.04.2016;

CONSIDERATO che in data 04.05.2023, è stata pubblicata la documentazione di gara, sul portale
www.ariaspa.it con  il  numero  identificativo  SINTEL  168774082 e  che  l’avviso  di  gara  è  stato
regolarmente pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 54 del 12.05.2023 e sul
sito Internet del Club Alpino Italiano nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente;

PRESO ATTO che, al termine per la presentazione delle offerte indicato nel bando di gara, fissato
per il giorno 5 giugno 2023 entro le ore 23:59, sono presenti sul portale www.ariaspa.it le offerte
dei seguenti operatori economici:

N Prot. Sintel OPERATORE PARTITA IVA
1 1685528409192 MGvision S.R.L. 11020251002
2 1685541932079 RIBO S.R.L. 02667750166
3 1685641856625 Mazzmedia srl 06825720961
4 1685867863096 SMARTITALY SRL 03409980368
5 1685953227988 Pirene S.R.L. 04991070485
6 1685954577737 T Project Group srl 08509980960
7 1685958794149 Sixeleven 10182610013
8 1685961055588 Gigasweb S.r.l. 07458361008

9 1685961188132 DBNET 05791161002

10 1685970198761 Digital Angels S.r.l. a socio unico 09300151009
11 1685970739732 TEKNET S.r.l. 02860780168
12 1685971590601 Mashfrog Group S.r.l. 02534640905
13 1685974713359 Res Freedata S.r.l. 10102720967
14 1685975937001 Kaiti expansion S.R.L. 01928060357
15 1685976943885 YAK S.r.l. 05024010281
16 1685977323381 Multi-Consult S.r.l. a socio unico 02303740167
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17 1685978199139 TUN2U S.R.L. 13017881007
18 1685981190853 Bewe S.R.L. 07285800962
19 1685984166997 LINXS SRL 03882590403
20 1685989403755 Booster Box S.R.L. 02435610460
21 1685989735121 Traction Group S.R.L. 16409061005

 
VISTA  la  determinazione  dirigenziale  n.  232  del  28  settembre  2023  è  stata  nominata  la
Commissione Giudicatrice della gara in oggetto;

CONSIDERATO che:
- in data 18.10.2023 la Commissione Giudicatrice,  ha effettuato l’apertura della busta virtuale

contenente la documentazione amministrativa, inerente il possesso dei requisiti generali, delle
capacità economico – finanziarie e delle capacità tecniche – professionali;

- in data 28.11.2023 il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ha effettuato l’esame della
documentazione pervenuta a seguito delle  comunicazioni  di  soccorso istruttorio,  inviate  per
sanare carenze di qualsiasi elemento formale;

VISTI i relativi verbali delle operazioni di gara, acquisiti agli atti degli uffici, in merito alla verifica
della regolarità e la completezza della documentazione amministrativa presentata dagli operatori
economici partecipanti;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, in particolare l’art. 76, comma
2 bis, che prevede l’adozione di un “provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di
affidamento e le ammissioni all'esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei
motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e
tecnico-professionali”;

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente vigente;

VISTO l’art. 23, comma 2, dello Statuto con il quale si stabiliscono le competenze del Direttore
dell’Ente;

DETERMINA

1. DI AMMETTERE, per le motivazioni  indicate in narrativa e da intendersi  qui riportate quale
parte integrante e sostanziale del presente atto, gli operatori economici di seguito indicati alla
fase  della  valutazione  dell’offerta  tecnica  della  procedura  per  la  selezione  di  un  operatore
economico  specializzato  nella  comunicazione  on-line  e  collaborazione  per  attività  SEO/web
master, identificata con CIG 9669617461:

N OPERATORE PARTITA IVA
1 MGvision S.r.l. 11020251002
2 Mazzmedia S.r.l. 06825720961
3 Pirene S.r.l. 04991070485
4 T Project Group S.r.l. 08509980960
5 Sixeleven 10182610013
6 Gigasweb S.r.l. 07458361008
7 Digital Angels S.r.l. a socio unico 09300151009
8 Mashfrog Group S.r.l. 02534640905
9 Res Freedata S.r.l. 10102720967
10 YAK S.r.l. 05024010281
11 Bewe S.r.l. 07285800962
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12 LINXS S.r.l. 03882590403
13 Booster Box S.r.l. 02435610460

2. DI ESCLUDERE i seguenti operatori economici dalla presente procedura, per le motivazioni a
fianco indicate:

Operatore Partita Iva Motivazione dell’esclusione

Multi-Consult S.r.l.
a socio unico

02303740167

non  è  stata  presentata  la  documentazione
richiesta  e  l’istanza  risulta  pertanto  carente  di
qualsiasi elemento essenziale, non sanabile con
una procedura di soccorso istruttorio.

SMARTITALY S.R.L. 03409980368 Alla comunicazione di soccorso istruttorio non è
stata  presentata  alcuna  documentazione  e,  a
causa dell’inutile decorso del termine, non sono
ammessi alla fase successiva della procedura, ai
sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs.n. 50/2016.

DBNET 05791161002
KAITI EXPANSION S.R.L. 01928060357
TUN2U S.R.L. 13017881007
TRACTION GROUP S.R.L. 16409061005

TEKNET S.r.l. 02860780168

esaminata la documentazione ricevuta a seguito
della  comunicazione  di  soccorso  istruttorio,  si
rileva  nel  Documento  di  Gara  Unico  Europeo,
parte  III,  lett.  C),  la  mancata  indicazione  della
scelta (SI  – NO) in  merito alla  dichiarazione di
trovarsi  in  stato  di  liquidazione  coatta
amministrativa,  concordato  preventivo,
concordato in continuità aziendale.

RIBO S.r.l. 02667750166

3. DI DARE AVVISO agli operatori economici, ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D.Lgs n. 50/2016,
del presente provvedimento entro cinque giorni dall’adozione, con l’indicazione dell'ufficio o del
collegamento informatico dove sono disponibili i relativi atti;

4. DI DISPORRE, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto
pubblico all’Albo Pretorio dell’ente per la durata di 15 giorni.

IL DIRETTORE
(dott. Matteo Canali)

Allegati:
- verbali di gara (non pubblicati).
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